
Дополнително прашање и одговор поврзани со Одлуката за 
изменување и дополнување на Одлуката за методологијата за 

утврдување на адекватноста на капиталот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 223/15) 

 
 

1. Прашање: Дали на нефункционалните побарувања коишто ги 
исполнуваат условите од точката 4 од Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за методологијата за утврдување на 
адекватноста на капиталот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 223/15), треба да се примени пондер на ризичност од 
150%? 
 

На нефункционалните побарувања врз основа на потрошувачките 
кредити со договорен рок на достасување којшто е еднаков или подолг од осум 
години треба да се примени пондер на ризичност од 150%, но само за 
нефункционалните потрошувачки кредити коишто ги исполнуваат одредбите од 
точката 8 од Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
методологијата за утврдување на адекватноста на капиталот („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 223/15), односно коишто се одобрени по 1 
јануари 2016 година.  

 
 


